
servicio en siete núcleos de población y que su trazado facilita 
fundamentalmente las operaciones de conservació i y reparación 
de las instalaciones, sin que por otra parte se cumplan los 
requisitos que posibilitan el cambio de trazado al amaparo del 
articulo 26 del Decreto 2619/1060, de 20 de octubre,

Estos Servicios Territoriales de Industria de Valencia han 
resuelto autorizar la instalación indicada, cuyas principales ca
racterísticas son las siguientes:

Origen: Torrebaja.
Final: C. H. «Castielfabib».
Recorrido por el término municipal de Torrebaja.
Tensión: 20 KV, longitud 4.240 + 138 + 110 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la Instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de les trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Valencia, 29 de mayo de 1084.—El Director, P. Giner Lli- 
nares.—3.241-D.

ARAGON

18765 RESOLUCION de 28 de mayo de 1984 del Servicio 
Provincial de Industria y Energía de Zaragoza, 
por la que se hace pública la autorización adminis
trativa, declaración de utilidad pública y aproba
ción del. proyecto de ejecución de E. T. de 50 kVA, 
número 2 de «Moros» y su acometida a 15 kV 
(A. T. 145/82).

Cumplidos los trámites previstos en el Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, sobre autorizaciones de instalaciones eléctricas, 
en la Ley 10/1968, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, 
y Real Decreto 2506/1982, de 24 de julio en el expediente ini
ciado por «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», para ins
talar una estación transformadora de intemperie y su acometi
da aérea trifásica, situada en el término municipal de Moros, 
destinada a atender la distribución eléctrica en la zona con 
potencia eléctrica y demás características técnicas que se de
tallan en el presente documento, según proyecto suscrito por el 
Ingeniero industrial don Rafael Prieto Pineño, en Zaragoza, 
junio de 1982, con presupuesto de ejecución de 1.694.520 pesetas.

Esta Jefatura de los Servicios Provinciales de Industria y 
Energía de la Diputación General de Aragón, de acuerdo con 
las facultades que nos tiene conferidas, ha resuelto autorizar 
el establecimiento de la instalación de referencia.

Declarar en concreto la utilidad pública a los efectos se
ñalados en la Ley 10/1968, de 18 de marzo, sobre expropia
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas 
y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las Instalaciones, cuyas 
principales características técnicas, se detallan al pie y de 
acuerdo con las siguientes condiciones:

Primera.—El plazo de puesta en marcha deberá ser de doce 
meses a partir de la fecha de la presente notificación.

Segunda.—El titular de la instalación tendrá en cuenta los 
condicionados establecidos por los Organismos afectados por la 
instalación autorizada.

Características de la instalación

Estación transformadora:
Potencia: 50 KVA.
Tensiones: 15/0,380/0,220 KV.
Tipo: Intemperie, sobre un apoyo metálico y equipada con 

on translurmador bifásico de 50 KVA de 15/0,380/0,220 KV.
Acometida:
Línea e'éctrica aérea trifásica, simple circuito, a 15 KV y 836 

metros de longitud, que derivará de la línea «Ateca-Moros» y 
estará formada por tres conductores de LA-58 sobre apoyos 
metálicos y de hormigón.

Zaragoza, 28 de mayo de 1984.—El Jefe del Servicio Provin
cial, Mario García-Rosales González.—3.245-D.

18766 RESOLUCION de 12 de junio de 1984, del Servicio 
Provincial de Industria y Energía de Teruel, por 
la que se autoriza el establecimiento de la instala
ción que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Provincial 
de la Diputación General de Aragón en Teruel a petición de 
«Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.» (YN-14.930), con do
micilio en calle San Miguel, número 10, de Zaragoza, solicitando 
autorización declaración en concreto de utilidad pública y apro
bación de! proyecte de ejecución para el establecimiento de 
instalación de una línea eléctrica en media tensión, para me
jorar e' sumir is-tre de energía en la zona de Vivel del Rio y 
Segura de Baños (PLANER), y cumplidos los trámites reglamen
tarios ordenados en el Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalaciones eléctricas, y Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden 
del Ministerio de Industria y Energía de 1 de febrero de 1068 
y 1 ey de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa 
de la industria,

Este Servicio Provincial de la Diputación General de Aragón 
ha resuelto:

Autorizar a «Eléctricas Reunidas de Zaragoza, S. A.», la 
instalación de la línea eléotrioa de alta tensión, cuyas princi
pales caracteristicas son las siguientes:

Línea eléctrica, media tensión, aérea, de 7.268 metros de lon
gitud.

Origen: Apoyo número 24 de la línea «Martín del Río-Vivel 
del Río».

Final: Apoyo número 53 de la línea actual.
Tensión nominal: 20 KV.
Potencia de transporte: 1.000 KVA.
Conductor: Cable de aluminio-acero, tipo LA-58, de 54,4 mili- 

met'-os cuadrados de sección.
Apoyes: Hormigón y metálicos.
Aparellajd de maniobra, proteooión y medidas.
Declarar en concreto la utilidad públioa de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 
octubre de 1903.

Teruel, 12 de junio de 1984.—El Jefe del Servicio, Angel 
Manuel Fernández Vidal.—3.396-D.

COMUNIDAD DE MADRID

18767 RESOLUCION de 5 de julio de 1984, de la Direc
ción General de Suelo y Patrimonio de la Conse
jería de Ordenación del Territorio, Medio Ambiente 
y Vivienda, por la que se hace público el levanta
miento de actas previas a la ocupación de los bie
nes y derechos afectados por la expropiación for
zosa con motivo de la ejecución del proyecto deno
minado «Pozo Tío Raimundo, IV fase», en el término 
municipal de Madrid.

Por acuerdo del Pleno de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid de 4 de mayo 
de 1983 se aprobó definitivamente la expropiación forzosa del 
proyecto denominado «Pozo del Tío Raimundo, IV fase», en el 
término municipal de Madrid, siendo declarada de urgencia 
esta actuación por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Co
munidad de Madrid de fecha 28 de junio de 1984.

En cumplimiento del acuerdo adoptado por la Comisión de 
Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de Ma
drid, cuyas funciones han sido transferidas a la Consejería de 
Ordenación del Territorio, Medio Ambiente y Vivienda de la 
Comunidad Autónoma de Madrid mediante Real Decreto 1992/ 
1983, de 20 de julio, esta Dirección General de Suelo y Patrimo
nio, en uso de las facultades que le atribuye el articulo 13.b) del 
Decreto comunitario 87/1983, de 30 de junio, ha resuelto convocar, 
a partir del día 10 de septiembre de 1984, a los propietarios de 
las fincas afectadas por el citado proyecto, cuya relación se 
inserta en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y 
en dos diarios de gran circulación de esta capital, para forma
lizar las actas previas a la ocupación a que se refiere el ar
ticulo 52.2 de la Ley de Expropiación Forzosa de 18 de diciembre 
de 1954, puntualizándose que la comparecencia habrá de reali
zarse en la Consejería de Ordenación del Territorio, Medio Am
biente y Vivienda, en sus oficinas sitas en el edificio del Minis
terio de Transportes, Turismo y Comunicaciones, plaza de San 
Juan de la Cruz, sin número, octava planta, aportando la do
cumentación justificativa de las titularidades respectivas.

Madrid, 5 de julio de 1984.—El Director general. Alfredo Ci- 
doncha Peláez.


